
MĚ S T S K Ý   ÚŘAD  V  P EČK Á C H  

Odbor výstavby, zemědělství, životního prostředí a dopravy 

Masarykovo nám. 78, 289 11 Pečky 
tel.: 321 785 556, mail: marie.hoznauerova@pecky.cz 

Č.j.: PEC/4275/2021 SZ /4087/2020/ Pečky, dne  8.12.2021 
Oprávněná úřední osoba: Marie Hoznauerová 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby, zemědělství, životního prostředí a dopravy Městského úřadu v Pečkách, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil 
podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 3.12.2020 podal 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterého zastupuje AZ Elektrostav, a.s., IČO 45149909, Bobnická 2020, 288 01  Nymburk 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

REGULA, Pečky 
zdvojení na KOBRO-BROKO 

IE-12-6009181 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 450/21 (orná půda), parc. č. 498/1 (orná půda), parc. č. 498/2 
(orná půda), parc. č. 498/3 (orná půda), parc. č. 498/15 (orná půda), parc. č. 514/4 (orná půda), parc. 
č. 529/5 (orná půda), parc. č. 529/7 (orná půda), parc. č. 529/18 (orná půda), parc. č. 529/19 (orná půda), 
parc. č. 529/21 (orná půda), parc. č. 536 (orná půda), parc. č. 544 (orná půda), parc. č. 549 (ostatní 
plocha), parc. č. 552 (orná půda), parc. č. 555/1 (orná půda), parc. č. 555/2 (orná půda), parc. č. 641/1 
(ostatní plocha), parc. č. 643/8 (ostatní plocha) v katastrálním území Dobřichov, parc. č. 98/1 (orná půda), 
parc. č. 98/10 (ostatní plocha), parc. č. 98/18 (orná půda), parc. č. 98/43 (orná půda), parc. č. 98/44 (orná 
půda), parc. č. 98/51 (orná půda), parc. č. 183/3 (orná půda), parc. č. 183/4 (orná půda), parc. č. 183/10 
(orná půda), parc. č. 183/12 (orná půda), parc. č. 183/13 (orná půda), parc. č. 183/14 (orná půda), parc. 
č. 183/15 (orná půda), parc. č. 183/16 (orná půda), parc. č. 183/17 (orná půda), parc. č. 183/18 (orná 
půda), parc. č. 183/19 (orná půda), parc. č. 183/20 (orná půda), parc. č. 183/21 (orná půda), parc. 
č. 183/22 (orná půda), parc. č. 183/23 (orná půda), parc. č. 183/24 (orná půda), parc. č. 183/25 (orná 
půda), parc. č. 183/26 (orná půda), parc. č. 183/27 (orná půda), parc. č. 183/28 (orná půda), parc. 
č. 183/29 (orná půda), parc. č. 183/30 (orná půda), parc. č. 183/31 (orná půda), parc. č. 183/32 (orná 
půda), parc. č. 183/33 (orná půda), parc. č. 183/34 (orná půda), parc. č. 183/35 (orná půda), parc. 
č. 183/36 (orná půda), parc. č. 183/37 (orná půda), parc. č. 183/38 (orná půda), parc. č. 183/39 (orná 
půda), parc. č. 195/13 (orná půda), parc. č. 195/14 (orná půda), parc. č. 195/15 (orná půda), parc. 
č. 195/16 (orná půda), parc. č. 195/17 (orná půda), parc. č. 195/18 (orná půda), parc. č. 195/26 (orná 
půda), parc. č. 388/129 (ostatní plocha), parc. č. 388/172 (orná půda), parc. č. 388/173 (orná půda), parc. 
č. 388/177 (orná půda), parc. č. 440/2 (orná půda), parc. č. 440/3 (orná půda), parc. č. 440/4 (orná půda), 
parc. č. 440/5 (orná půda), parc. č. 440/6 (orná půda), parc. č. 440/7 (orná půda), parc. č. 442 (trvalý 
travní porost), parc. č. 443 (trvalý travní porost), parc. č. 451/20 (orná půda), parc. č. 451/21 (orná půda), 
parc. č. 451/22 (orná půda), parc. č. 453/5 (orná půda), parc. č. 455 (orná půda), parc. č. 457 (orná půda), 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 2 

 
parc. č. 459/3 (orná půda), parc. č. 459/4 (orná půda), parc. č. 459/5 (orná půda), parc. č. 479/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 487/1 (ostatní plocha), parc. č. 489/1 (ostatní plocha), parc. č. 517 (ostatní plocha), parc. 
č. 519 (orná půda), parc. č. 528/1 (vodní plocha), parc. č. 528/4 (vodní plocha), parc. č. 533/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 536 (vodní plocha), parc. č. 537 (ostatní plocha) v katastrálním území Radim u Kolína, 
parc. č. 45, parc. č. 46, parc. č. 47, parc. č. 48/1, parc. č. 50/1, parc. č. 52/1, parc. č. 122, parc. č. 123, 
parc. č. 124, parc. č. 125/8, parc. č. 125/12, parc. č. 126/1, parc. č. 126/2, parc. č. 127, parc. č. 133, parc. 
č. 134, parc. č. 135/2, parc. č. 135/3, parc. č. 136, parc. č. 137, parc. č. 138, parc. č. 139, parc. č. 141, 
parc. č. 222/1, parc. č. 224/1, parc. č. 225 v katastrálním území , parc. č. 186/1 (orná půda), parc. č. 187 
(orná půda), parc. č. 188 (orná půda), parc. č. 190 (orná půda), parc. č. 193 (orná půda), parc. č. 194 (orná 
půda), parc. č. 195/1 (orná půda), parc. č. 200 (orná půda), parc. č. 201/26 (orná půda), parc. č. 201/27 
(orná půda), parc. č. 202/1 (orná půda), parc. č. 203/1 (orná půda), parc. č. 206 (orná půda), parc. č. 208/1 
(orná půda), parc. č. 216/1 (orná půda), parc. č. 217 (orná půda), parc. č. 218/1 (orná půda), parc. č. 220/1 
(orná půda), parc. č. 223/1 (orná půda), parc. č. 225/1 (orná půda), parc. č. 230/1 (orná půda), parc. 
č.231/1 (orná půda), parc. č. 248/1 (ostatní plocha), parc. č. 248/6 (ostatní plocha), parc. č. 250/2 (orná 
půda), parc. č. 252/2 (lesní pozemek), parc. č. 252/3 (lesní pozemek), parc. č. 252/10 (trvalý travní 
porost), parc. č. 253/3 (lesní pozemek), parc. č. 255 (trvalý travní porost), parc. č. 256 (trvalý travní 
porost), parc. č. 257/2 (trvalý travní porost), parc. č. 261 (ostatní plocha), parc. č. 262 (ostatní plocha), 
parc. č. 263 (orná půda), parc. č. 268/3 (orná půda), parc. č. 278 (trvalý travní porost), parc. č. 297/1 
(ostatní plocha), parc. č. 297/8 (orná půda), parc. č. 297/23 (ostatní plocha), parc. č. 306/2 (ovocný sad), 
parc. č. 306/4 (trvalý travní porost), parc. č. 306/6 (orná půda), parc. č. 306/7 (orná půda), parc. č. 306/8 
(orná půda), parc. č. 306/19 (trvalý travní porost), parc. č. 309/1 (trvalý travní porost), parc. č. 354 (orná 
půda), parc. č. 364/28 (orná půda), parc. č. 364/45 (orná půda), parc. č. 364/46 (orná půda), parc. 
č. 364/47 (orná půda), parc. č. 364/49 (orná půda), parc. č. 364/53 (orná půda), parc. č. 364/54 (orná 
půda), parc. č. 364/55 (orná půda), parc. č. 364/56 (orná půda), parc. č. 364/57 (orná půda), parc. 
č. 364/58 (orná půda), parc. č. 364/59 (orná půda), parc. č. 364/60 (orná půda), parc. č. 364/61 (orná 
půda), parc. č. 365/15 (orná půda), parc. č. 365/38 (orná půda), parc. č. 365/39 (orná půda), parc. 
č. 365/51 (orná půda), parc. č. 365/52 (orná půda), parc. č. 365/53 (orná půda), parc. č. 365/54 (orná 
půda), parc. č. 365/55 (orná půda), parc. č. 591/1 (ostatní plocha), parc. č. 592/5 (ostatní plocha), parc. 
č. 593 (ostatní plocha), parc. č. 596/1 (ostatní plocha), parc. č. 600/2 (orná půda), parc. č. 602 (ostatní 
plocha), parc. č. 631/1 (vodní plocha) v katastrálním území Vrbčany. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

SO 01 
Dojde k demontáži podpěrných bodů a vodičů vedení VN hlavní trasy. Dále dojde k demontáži 
vodičů odboček po první podpěrný bod z hlavního vedení. Podpěrné body budou demontovány 
včetně podzemní části. 
SO 02 
Dojde k výstavbě venkovního vedení VN 22 kV v trase stávajícího jednoduchého vedení. Do 
původních podpěrných míst budou postaveny nové příhradové stožáry a v trase vedení nataženy nové 
fázové vodiče 143-AL1/25-ST1A. Nové stožáry budou vybaveny držáky zemnícího lana, na které 
bude instalováno kombinované zemnící lano. Kolem podpěrných bodů bude provedeno uzemnění 
pomocí ekvipotenciálních kruhů. V rámci stavby bude do vedení KOBRO/BROKO vřazen nový 
podpěrný bod, který bude připraven pro kabelový svod kVN (SO 04).  

V trase vedení budou použity převážně příhradové stožáry s konzolami osazenými nosnými 
a kotevními řetězci. 
SO 03 
Dojde k montáži nového kombinovaného zemnícího lana na venkovní vedení VN 22 kV. 
Kombinované zemnící lano bude instalováno na nové příhradové stožáry postavené v rámci této 
stavby (SO2). 
SO 04 
Budou realizovány dvě distribuční kabelová vedení VN 22 kV v jedné trase (kabely 22-AXEKVCE 
420/25mm2). Obě kabelová vedení budou začínat na stožáru č.b. 49 umístěném na pozemku parc. 
č. 365/54 v k.ú. Vrbčany. Následně obě kabelová vedení povedou venkovním vedením vysokého 
napětí až k pozemku parc. č. 365/15 v k.ú. Vrbčany. Po tomto pozemku obě kabelová vedení povedou 
až k hlavní komunikaci I. třídy č. 12 (Český Brod - Kolín). Tuto komunikaci kabelová vedení přejdou 
protlakem a následně uhnou vpravo (směr Český Brod). Vedení povede částečně po poli a částečně 
v zeleném pásu přilehlé komunikace až ke křižovatce. Před křižovatkou kabelová vedení uhýbají 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 3 

 
vlevo (směr Miškovice, Kouřim) a povedou v poli podél komunikace III. třídy č. 3344 až k obci 
Miškovice. Obec Miškovice přejdou kabelová vedení podél komunikace a případně v krajnici 
komunikace při levé straně (při pohledu jižním směrem). Za obcí Miškovice kabelová vedení lehce 
uhýbají vlevo od komunikace (při pohledu na jih), po louce a poli. Kabelová vedení končí cca 360 m 
za obcí Miškovice (směr Kouřim), na nově postaveném Fe stožáru. Stožár bude postaven v ose 
stávajícího venkovního vedení VN 22 kV a budou na něm provedeny svody ze stávajících 
venkovních vedení VN 22 kV. Svody budou ukončeny přes svislé vypínače na svodičích přepětí VN 
22 kV. Na těchto svodičích budou ukončena i kabelové vedení.  
SO 05 
Dojde k pokládce plastové ochranné trubky HDPE 40/33 pro možnost následného zaústění optického 
kabelu. Trubka HDPE bude uložena od nového stožáru umístěným na pozemku parc. č. 365/54 v k.ú. 
Vrbčany. Následně trubka HDPE povede pod venkovním vedením vysokého napětí až k pozemku 
parc. č. 365/15 v k.ú. Vrbčany společně s novým kabelovým vedením VN 22 kV v celé trase. 
U stožáru 132A bude umístěna kabelová komora pro rezervu optického kabelu, další dvě komory 
budou umístěny v trase.  
SO 06 
Dojde k zaústěné nového kabelového optického vedení do trubky HDPE (SO 05). Zemní kabel bude 
začínat na novém stožáru na pozemku parc. č. 365/54 v k.ú. Vrbčany a bude přes optickou spojku 
spojen s kombinovaným zemnícím lanem (ZOK). Následně bude proveden kabelový svod a na 
stožáru bude umístěna zakrytovaná rezerva. Po provedení kabelového svodu ZOK povede v předem 
připravené HDPE trubce. Dojde k tzv. "zafouknutí ZOK do HDPE trubky". ZOK bude ukončen na 
stožáru 132A v nové optické spojce. Na stožáru 132A bude kabel chráněn ocelovou trubkou do výšky 
min. 4 m od stávajícího terénu.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace „REGULA, Pečky, 
Zdvojení na KOBRO-BROKO, IE-126009181“, kterou vypracoval Ing. Miloš Jirásek a autorizoval 
Ing. Roman Kloubec, ČKAIT 0007068, ověřené v územním řízení a za dodržení vyjádření správců 
sítí a dotčených orgánů státní správy a příslušných bezpečnostních předpisů a platných ČSN. 

2. Stavba bude umístěna v souladu se situačními výkresy, které jsou součástí ověřené projektové 
dokumentace. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby nejméně 14 dnů před vlastním zahájením 
stavby. 

4. Před zahájením prací investor zajistí vytýčení všech podzemních inženýrských sítí a v průběhu stavby 
budou dodržovány podmínky správců těchto sítí. 

5. Stavbu bude provádět fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provádění stavebních nebo 
montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Odborné vedení realizace 
stavby bude vykonávat osoba, oprávněná k výkonu této činnosti podle zvláštních předpisů.  

6. Stavebník oznámí stavební stavebnímu úřadu oprávněnou osobu zhotovitele stavby nejméně 14 dnů 
před zahájením stavby. 

7. Před zahájením stavby budou vyřešeny majetkoprávní vztahy mezi účastníky řízení vůči dotčeným 
pozemkům a stavbám na pozemcích. 

8. Stavba bude dokončena do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
9. Při provádění stavby budou splněny požadavky těchto stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní 

správy a správců technické infrastruktury: 
• CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, č.j.: 814215/19 

o Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen: 
 dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen 

ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK (žádné specifické podmínky nebyly 
uvedeny); 

 řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
o Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník., 

společnost CETIN a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 
odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení;  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 4 

 
o Pro účely přeložení SEK dle bodu (V) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
• ČEPRO, a.s., Dělnická 12, č.p. 213, 170 04 Praha 7, č.j.: S1/45/FR/2020 

o Při křížení a souběhu VN vedení s produktovodem ČEPRO, a.s., požadujeme zajistit předem 
odborný posudek vypracovaný znalcem v oboru katodické ochrany, který by posoudil tento 
konkrétní případ, vymezil vzájemné ovlivnění staveb a navrhl pro Vaši stavbu taková 
opatření, která by zaručovala zachování stávající výkonnosti systému katodické ochrany 
produktovou a současně zamezila vzájemnému nepříznivému ovlivňování obou souběžných 
liniových zařízení (např. indukce napětí na produktovodu apod.). Závěry a doporučení 
odborného posudku je třeba poskytnout projektantům VN, a hlavně pak zástupcům správce 
produktovou, kteří si vyhrazují právo rozhodnutí pro povolení stavby a jejího konečného 
technického řešení ještě před jejím zahájením. 

o K uvedené akci požadujeme: 
 Dodržení vládního nařízení č. 29/1959 Sb. §5 odstavec (3) písmeno (f), je zakázáno do 

vzdálenosti 3m provádět činnosti, které by mohly ohrozit potrubí a plynulost a 
bezpečnost jeho provozu, např. výkopy, odklízení zemin, jejich navršování, sondy a 
vysazování stromů. 

 Vedení vysokého a velmi vysokého napětí nesmí být vedeno v souběhu s dálkovodem, 
pokud se v řádně zdůvodnitelných případech nelze souběhu vyhnout, nesmí být delší jak 
300 m. 

 Dodržení vzdálenosti podpěrných bodů stožárů od osy produktovodu 50 m. 
 Zakazujeme na místě přejezdu přes inženýrské sítě ČEPRO, a.s. přejezd těžkou 

technikou. 
 V zabezpečovacím pásmu produktovou (jde zejména o provádění zemních prací, 

hloubení rýh, studní a vrtů). 
 Vytyčení inženýrských sítí, na objednávku pan Květoslav Franc, mob. 602187203, 

ČEPRO, a.s. stř. 1 Produktovody, Hněvice 62, 411 08 Štětí.  
 Před zahájením prací kontaktujte vedoucího technologa ČEPRO, a.s. pana Jindřicha 

Langweila, mob. 602187202. 
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, zn.: 4376/19/KSUS/KHT/NOV 
o KSÚS SK se stavbou souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

 při akci nebude narušen povrch komunikací 
 křížení komunikace III/3344 bude provedeno protlaky (kVN + optický kabel) bez zásahu 

do vozovky, křížení komunikací II/329 a III/3291 bude vedeno vrchním vedením 
 potrubí budou uložena v chráničkách v min. hloubce 140 cm pod povrchem silnice 
 zemina z výkopů nebude ukládána na vozovku a nebude zužovat její jízdní profil 
 po ukončení stavby bude zelený pás a okolní terén uveden do původního stavu 
 záruka na provedené práce je požadována v déle 60 měsíců 
 dopravní řešení musí být odsouhlaseno DI Policie ČR 
 před zahájením stavebních prací investor zažádá příslušný MěÚ  - odbor dopravy 

o vydání povolení zvláštního užívání 
 mezi investorem a KSÚS musí být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě (smlouva, která byla zaevidována pod 
č. 1769/00066001/2019-KH/Ku/BS  bude schválena Radou Středočeského kraje za cca 
3 měsíce, z tohoto důvodu KSÚS souhlasí s tím, aby územní řízení proběhlo před 
uzavřením smlouvy) a na účet KSÚS bude poukázána jednorázová náhrada za omezení 
užívání silnice ve smluvní výši 

 před zahájením stavebních prací v silničním pozemku dojde k protokolárnímu předání 
silnice, po ukončení prací bude pozemek předán protokolárně zpět správci komunikace a 
bude zkontrolováno dodržení podmínek zvláštního užívání 

• Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 
č.j.: MUKOLIN/OD 114984/19-noj 
o Výměna stožárů VN a výměna vedení VN v blízkosti uvedených komunikací bude provedena 

bez zásahu do jejího tělesa včetně silničních příkopů. Příčné křížení silnic venkovním 
kabelovým vedením musí být provedeno v normované průjezdní výšce nad komunikacemi.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 5 

 
o Prováděním stavebních prací na venkovním vedení VN nesmí dojít k poškození výše 

jmenovaných komunikací včetně silničních příkopů, nebo následně po jejich skončení 
k sesednutí její krajnice.  

o Na silnici II. a III. třídy nebude ukládán výkopový ani stavební materiál. Případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno.  

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 114046/19-Tv 
o Z hlediska nakládání s odpady:  

 nemáme námitek za podmínky, že s odpady, které vzniknou realizací akce, bude 
nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se 
stávají dopadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Využití 
mimo stavbu se řídí vyhláškou MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu, a změnou vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady.  

 Po ukončení prací požadujeme předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v průběhu realizace akce (průběžnou evidenci odpadů) a doložit způsob jejich odstranění 
(potvrzení od oprávněných osob).  

o Z hlediska vodoprávního úřadu: 
 stavba se dotkne vodních toků a záplavového území, proto je nutno požádat o souhlas 

vodoprávního úřadu dle § 17 zák. č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
o Z hlediska ochrany ovzduší: nemáme námitky. 
o Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

  v souladu s ust. § 7 zák č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), je pro stavbu na zemědělských pozemcích nutný souhlas s trasou, ve 
kterém budou stanoveny podmínky vstupu na zemědělskou půdu 

o Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
 při opravě stávajícího venkovního vedení VN je třeba postupovat v souladu s ust. § 5a 

odst 5 zák. ČNR č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny, v platném znění, cit.: 
„Každý kdo buduje nebo rekonstruuje nadzemní vedení vysokého napětí, je povinen 
opatřit je ochrannými prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým 
proudem.“ Tuto problematiku od 1.1.2017 podrobně řeší metodický pokyn MŽP 
publikovaný ve Věstníku MŽP z prosince 2016. Vzhledem k závěru tohoto metodického 
pokynu vás vyzýváme k předložení podrobnějších podkladů, zejména je nezbytné 
upřesnit, které schválené technické řešení od AOPK ČR navrhujete 

 Dále je třeba předložit situaci se zákresem stávajících dřevin rostoucích mimo les, včetně 
vyznačení jejich vzdáleností od plánované pokládky kabelu VN. V úsecích, kde 
stromořadí chybí, je nutné zachovat prostor pro budoucí výsadbu dřevin, tzn., že do 
prostoru pro silniční stromořadí nesmí zasahovat ochranné pásmo kabelu.  

o Z hlediska státní správy lesů a myslivosti: 
 vzhledem ke skutečnosti, že se stavba nachází na lesních pozemcích p.č. dle KN 252/2, 

252/3 a 253/3 v k.ú. Vrbčany, požaduje správní orgán předložit platné rozhodnutí o 
odnětí či omezení plnění funkcí lesa na lesní pozemky, na kterých se stavba nachází (§13 
odst. 1, § 15-18 zákona č. 289/1995 Sb.), do té doby nesouhlasíme s realizací stavby. 

 V případě, že nebude výše uvedené rozhodnutí správnímu orgánu předloženo, 
požadujeme stavbu přeložit tak, aby nedocházelo k dotčení lesních pozemků stavbou ani 
jejím ochranným pásmem. A dokumentaci předložit k novému projednání.  

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 1566/20-Mu 
o Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Povodí Labe s.p., Váta nejedlého 951, 

Hradec Králové, zn. PLa/2019/021983, ze dne 21.5.2019: 
 Požadujeme dodržet normu ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními“ 
 V případě výkopových prací u koryt vodních toků požadujeme tyto práce provádět min. 

1,0 m od vzdušné paty hráze (v případě úpravy koryta) nebo břehové hrany 
 Pracemi nesmí dojít k dotčení pozemků, na kterých se nachází vodní toky 
 Začátek a konec prací požadujeme oznámit na Povodí Labe, státní podnik 

o Pří výstavbě nesmí dojít k ohrožení kvality povrchové ani podzemní vody 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 6 

 
o Veškerý stavební materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených povodňových 

průtocích nemohlo dojít k jeho odplavení 
• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 

Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 126165/19-Po 
o Dočasný zábor podzemního vedení, musí být ukončen včetně zpětné rekultivace do 1 roku od 

zahájení prací. (pokud tomu tak nebude, musí investor požádat o dočasné odnětí zemědělské 
půdy pro nezemědělské účely dle § 9 a § 11 zákona č. 334/1992 Sb.) 

o Termín zahájení prací musí být orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín písemně oznámen nejméně 
15 dní před započetím prací.  

o Zařízení musí být uloženo tak, aby nedošlo k omezení možností hospodaření na 
zemědělských pozemcích.  

o Musí být provedena odděleně skrývka kulturních vrstev půdy (ornice a podornice), která 
bude po ukončení terénních prací rozprostřena zpět na pozemku dotčeném stavbou tak, aby 
byl po rekultivaci způsobilý k plnění své původní funkce. 

o Musí být řádně provedena zpětná rekultivace dotčených pozemků a pozemků použitých pro 
„pracovní pruh“, který by neměl přesáhnout 5 m od trasy, současně musejí být odstraněny 
veškeré odpady, jakožto i výkopek,  který není ornicí či podornicí (např. písek, hornina atd.). 

o Po skončení prací musí být pozemky vráceny do původního stavu (např. orná půda – 
urovnání, trvalý travní porost – osetí travní směsí atd.), nebo pokud dojde k trvalému odnětí 
pozemku ze ZPF (na základě řádného souhlasu s trvalým odnětím půdy ze ZPF § 9 ochrany 
ZPF MěÚ Kolín.  

o Provádění prací bude včas projednáno s vlastníky pozemků dotčených stavbou, popřípadě 
nájemci.  

o Při stavebních pracích nesmí dojít k úniku plynných, kapalných a pevných látek, které 
poškozují zemědělský půdní fond.  

o Budou učiněna opatření k odstranění případných škod, vzniklých stavební činností na 
zemědělské půdě. 

o Při realizaci záměru nesmí být narušena síť zemědělských přístupových komunikací, 
současně je nutné co nejméně narušovat hydrogeologické a odtokové poměry v území.  

o V případě poškození zemědělských meliorací, drenážního systému atd. je nutné tento stav 
uvést do původního stavu tak, aby byla zachována funkčnost celého systému.  

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 69328/20-gr 
o Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

 Vzhledem k tomu, že z předložené projektové dokumentace je patrné, že navržené 
technické řešení obsahuje opatření k zabránění usmrcování ptáků elektrickým proudem, 
zajištěním vzdálenosti konzol v kombinaci s jejich konfigurací. V případě použití 
podpěrných izolátorů budou opatřeny ochrannými kryty OKI nebo ENSTO schválených 
AOPK ČR. Z těchto důvodů nemáme k provedení stavby námitek. 

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 79575/20-posp 
o Z hlediska správy lesů a myslivosti: 

 nemáme námitky za podmínky, že při výměně nadzemního vedení VN (výměna 
podpěrných bodů a vodičů) včetně doplnění sítě pro el. komunikaci umístěných na 
lesních pozemcích, nebudou lesní pozemky poškozovány nad rámec energetického 
zákona. 

• Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova 373/5, 
130 11 Praha 3, č.j.: NPU-321/23065/2019 
o Při výskytu drobné solitérní architektury místního významu, jako jsou například Boží muka, 

kříž, kaplička, zvonička, socha, pomník, milník v místě prací, je žádoucí zajistit, aby nebyla 
poškozena ani přemístěna.  

• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, 
Václavská 11, 280 16 Kolín 3 
o Souhlasí s výše uvedenou akcí z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu za 

předpokladu, že případný zásah do pozemní komunikace nebude prováděn v zimním období 
roku. Případné křížení pozemní komunikace bude provedeno bez narušení povrchu vozovky 
(nelze-li jinak, souhlasíme s překopem). V případě osazení nových pilířů, skříní, podpěrných 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 7 

 
sloupů nebo jakýchkoliv součástí nebo objektů stavby nebudou tyto umístěny v rozhledových 
polích sjezdů a křižovatek a nebudou tvořit překážku v silničním provozu. V případě, že 
některé stávající sloupy tvoří překážku v silničním provozu, požadujeme jejich přemístění 
nebo odstranění. V případě křížení komunikace nadzemním vedením budou dodrženy 
minimální předepsané výšky nad vozovkou.  

o K provedení stavby v silničním pozemku je nutné povolení ke zvláštnímu užívání pozemních 
komunikací dle § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, které vydává silniční stavební úřad. V případě, že zvláštní užívání může 
ovlivnit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu, je nutný předchozí souhlas Policie 
České republiky. K žádosti o předchozí souhlas Policie České republiky se zvláštním 
užíváním předloží stavebník nebo zhotovitel stavby návrh DIO /dopravně inženýrské 
opatření) tj. přechodného dopravního značení, s časovým harmonogramem prací minimálně 
30 dní před začátkem akce. Přechodné dopravní značení navrhne, dodá a instaluje odborná 
firma s oprávněním tuto činnost vykonávat.  

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
č.j.: PLa/2019/021983 
o Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a 

Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
záměrem dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu dotčeného vodního útvaru. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu tohoto 
předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

o Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správou uvedených a správou 
uvedených vodních toků souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek: 
 Požadujeme dodržet normu ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedením“. 
 V případě výkopových prací u koryt vodních toků požadujeme tyto práce provádět min. 

1,0 m od vzdušné paty hráze (v případě úpravy koryta) nebo břehové vany. 
 Pracemi nesmí dojít k dotčení pozemků, na kterých se nachází vodní toky. 
 Začátek a konec prací požadujeme oznámit na Povodí Labe, státní podnik (Ing. Jana 

Malinová, tel.: 724 614  016). 
• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, zn.:5002058877 

o před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme – žádost o vytyčení se nachází na 
internetových stránkách www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/; 

o pracovníky, kteří budou provádět práce, prokazatelně seznámit s trasou a umístěním našeho 
zařízení; 

o stávající trasa vedení VN kříží VTL plynovod; 
o zdvojení vedení bude probíhat ve stávající trase vedení a bude vedeno po stávajících 

podpěrných bodech (sloupech); 
o případné nové sloupy na nových místech situovat mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu 

– 40 m od plynovodu; 
o výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od 

plynovodu) provádět pokud možno ručně s ohledem na existenci našeho zařízení; 
o nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
o nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
o v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 
o případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo 

bezpečnostní pásmo TVL plynovodu 
o odstavování a parkování techniky a vozidel provádět minimálně mimo ochranné pásmo VTL 

plynovodu – 4 m od plynovodu; 
o po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 
ohraničit výstražnou páskou). 

• NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, zn.: 11084/19/OVP/Z 
o Místa případných přejezdů plynovodu těžkou technikou v době stavby musí být zpevněna 

rozebíratelnými silničními panely s přesahem min. 3 m od půdorysu plynovodu na obě strany 
a je třeba zařídit taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v podélném směru 
plynovodu nejsou dovoleny.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 8 

 
o Další závazné podmínky:  

 Před zahájením prací se musí vytyčit VTL plynovod a ostatní podzemní zařízení 
NET4GAS včetně PKO (protikorozní ochrany). 

 O vytyčení a stanovení podmínek pro práce v ochranném a bezpečnostním pásmu 
požádejte min. 15 dní před zahájením prací (viz. odkaz níže).  

 Bez vytyčení a přesného určení uložení všech zařízení NET4GAS nesmí být stavební 
činnosti zahájeny. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol.  

 Vytyčení podzemních zařízení a event. dozor při pracích v blízkosti plynovodu Vám na 
základě objednávky provede příslušný Region. Sazba za vytyčovací práce a za dozor 
provozovatele 1177,- Kč/1 hod/1 pracovník (bez DPH). 

 Před zahájením stavby nám bude předáno zaměření skutečného provedení stavby v místě 
křížení/souběhu. Zaměření bude dodáno ve formátu *.dgn v S-JTSK. Bude uveden typ 
vedení (nadzemní, podzemní), investor stavby a v místě křížení bude vyznačen výškový 
rozdíl mezi stavbou a plynárenským zařízením.  

o V případě nedodržení podmínek našeho vyjádření se Vaší činností dopouštíte 
přestupku/správního deliktu dle energetického zákona.  

• Energie AG Kolín a.s., Legerova 21, 280 02 Kolín III, č.j.: O1907105526 
o Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných Energie 

AG Kolín a.s.. Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede Energie AG 
Kolín a.s. – pro vytyčení vodovodních řadů Roman Nekvapil, tel: 603557121, 
roman.nekvapil@vodoskolin.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem). 

o Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí do průměru 500 mm je 1,5 m. Tam, kde není 
možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální odstup 0,6 m od vnějšího 
líce potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky. V místech 
křížení navrženého vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme opatřit 
vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě chráničky. 
V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, je potřeba před uložením 
plánovaných sítí předložit podrobné řešení k odsouhlasení oprávněnému pracovníkovi 
Energie Ag Kolín a.s. - Nekvapil, tel: 603557121, roman.nekvapil@vodoskolin.cz a před 
dokončením akce musí být vydán písemný souhlas se záhozem. Písemný zápis provede 
Energie AG Kolín a.s. - Nekvapil, tel: 603557121, roman.nekvapil@vodoskolin.cz. 

o V případě umístění sloupků či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je nutné 
navrhované řešení předložit k odsouhlasení.  

o Křížení je nutno řešit kolmá.  
o Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce nebo profilu je 

nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození vodohospodářských sítí či přípojek, bude 
konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího provozního střediska nebo 
pracovníka jím pověřeného a podle jeho pokynů. 

o K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení Energie AG Kolín a.s. o splnění 
podmínek tohoto vyjádření.  

• Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, zn.: 191112-0919141347 
o Při realizaci výše uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít 

k jeho přerušení.  
• LESY ČESKÉ REPUBLIKY S.P., LS Nymburk, Pobřežní 1953/10, 288 02 Nymburk, 

č.j.: LCR174/000928/2019 
o Vzhledem k umístění stavby na pozemku lesa je investor povinen učinit veškerá opatření na 

ochranu stavby. Stavba musí být zabezpečena před poškozením lesnickými činnostmi 
v souladu s § 22, zák. 289/1995 Sb.. 

o Během stavby musí být použito takových stavebně technických prostředků a učiněna veškerá 
opatření, aby bylo zabráněno škodám na lesních porostech. Stavební materiál nesmí být 
ukládán na lesní pozemek a to ani dočasně.  

o Před započetím stavby kontaktujte našeho zaměstnance revírníka Jaroslava Žáka, č. tel. 
724 524 388 a projednejte s ním harmonogram stavby a rozsah prací.  

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, zn.: 
S12589/U-46434/2019-SŽDC-OŘ PHA-OPS 
o Stavba musí být v souladu se všemi příslušnými normami a právními předpisy.  
o Stavba bude navržena a provedena tak, aby v budoucnu nedošlo k porušení její funkce vlivem 

provozu dráhy.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 9 

 
o Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽDC. Současně 

nesmí být stavbou ohrožena bezpečnost dráhy a drážní dopravy ani nesmí být narušena 
plynulost železničního provozu. Veškeré práce je nutno provádět tak, aby nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti dráhy a drážní dopravy a aby nebyla narušena plynulost žel. provozu. 

o Pokud dojde v důsledku realizace akce k poškození drážního zařízení nebo objektu, 
k ohrožení stability drážního tělesa nebo k narušení geometrické polohy koleje, budou 
náklady na opravu hrazeny zhotovitelem stavby.  

o Přebytečný materiál a zemina nesmí být ukládány na drážní pozemky ani do drážních 
odvodňovacích zařízení. Veškeré vody musí být odváděny mimo drážní pozemky a mimo 
drážní odvodňovací zařízení. 

o Do průjezdného průřezu nevyloučených traťových kolejí (min. 3m od osy krajní koleje) 
nesmí zasahovat žádné překážky (nářadí, mechanizace, materiál, apod.). 

o Upozorňujeme, že ve vztahu k technickým zařízením dráhy musí být navržena a provedena 
v souladu s příslušnými platnými ČSN a souvisejícími předpisy, TNŽ /technické normy 
železnice). Informace o dostupnosti TNŽ, příp. dalších předpisů SŽDC, viz webové stránky. 
Technické kvalitativní podmínky státních drah (TKP SD) jsou dostupné na webových 
stránkách SŽDC, Technické ústředny dopravní cesty. Je nutné respektovat vyhlášku 
č. 177/1995 Sb. (stavební a technický řád drah) v platném znění.  

o Majetkoprávní vztahy budou řešeny následovně: 
 Před vydáním územního rozhodnutí požádá stavebník o uzavření „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti“. Stavba je umístěna na pozemku 
SŽDC parc. č. 248/6 v k.ú. Vrbčany, v km 6,100 – 6,200 tratě Pečky – Zásmuky, (TÚDÚ 
152202). Smlouvy vyřizuje SŽDC, OŘ Praha – Oddělení právní, Partyzánská 24, 
170 00 Praha 7, kontakt: Markéta Štěrbová, tel. 972 245 005, e-mail sterbova@szdc.cz. 
Za poskytnutí služebnosti bude požadována jednorázová platba ve výši 49.000,- Kč. 
K platbě bude účtováno DPH dle platné sazby ke dni uzavření smlouvy. Výše finanční 
náhrady za omezení užívání nemovitosti byla stanovena dle platné Směrnice SŽDC č. 85. 
Jedná se o částku přibližnou, přesná částka bude stanovena až ve vlastní smlouvě o 
zřízení služebnosti.  

 Jako podklad pro uzavření smlouvy je třeba předložit v tištěné podobě: 
- žádost o předložení smlouvy o poskytnutí plnění mající povahu služebnosti,  
- výřez ze situace, který bude zřetelně zachycovat zátěž nemovitosti(í) SŽDC 

s hranicemi a parcelními čísly pozemků.,  
- toto souhrnné stanovisko SŽDC,  
- stanovisko Drážního úřadu, kterým se vydává souhlas se stavbou,  

 Podkladem pro uzavření vkladové smlouvy o zřízení služebnosti bude geometrický plán 
se zaměřením a vyznačením služebnosti dle skutečného uložení infrastruktury, který 
zajistí na své náklady investor.  

o Technologický postup (především s ohledem na bezpečnost dráhy a drážní dopravy), časový 
harmonogram prací a odborný dozor při provádění prací v blízkosti železničního tělesa je 
nutno projednat, před zahájením prací v tomto prostoru, se Správa tratí Praha východ 
(vedoucí TO Kutná Hora, pan Karel Zajíc, tel: 725 042 110, při komunikaci uvádějte číslo 
jednací tohoto souhrnného stanoviska).  

o Stavbou bude dotřena regionální dráha Pečky-Kouřim (TÚ 1522) a to v km 6,100 
v mezistaničním úseku Pečky – Plaňany (DÚ 02). V případě, že z projednání 
technologického postupu prací vyplyne nutnost práce provádět za výluky žel. dopravy, 
zavedení pomalých jízd či jiných opatření, pro zajištění bezpečnosti železničního provozu 
požadujeme, aby veškeré práce (včetně přípravných prací) s možným vlivem na bezpečnost 
žel. provozu byly prováděny v rámci vlakových přestávek, zavedení pomalých jízd kolem 
pracovního místa, či v rámci výluky žel. dopravy. K tomuto je potřeba zpracovat 
technologický postup prací s časovými nároky na dobu přerušení žel. provozu, resp. provozu 
drážních zařízení a rozsahu zavedení pomalých jízd na konání jednotlivých výluk a pomalých 
jízd uzavřít smlouvu se SŽDC – Odborem plánování a koordinace výluk, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, kontakt: p. Jiří Melich, tel 972 244 184, 601 383 626 (melich@szdc.cz). 
Žádost o vypracování Rozkazu o výluce (ROV) spolu s technologickým postupem prací 
s časovými nároky na dobu přerušení je nutno předložit na OŘ Praha, p. Zdeněk Strnad, tel. 
972 257 264, 725 894 249 nebo p. Ing. Jiřímu Abeovi, tel. 972 224 692, 725 389 718 – Odbor 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 10 

 
provozní OŘ Praha a to min. 120 dnů před předpokládaným termínem zahájení výluky 
z důvodu dlouhodobého plánování výluk. 

o Investor musí při realizaci stavby respektovat pokyny odpovědného zástupce OŘ Praha 
týkající se bezpečnosti žel. dopravy a žel. zařízení vyplívající z tohoto souhrnného 
stanoviska, z projednání technologického postupu stavby. 

o Při provádění prací je nutné dodržovat „Pokyn provozovatele dráhy pro zajištění plynulé a 
bezpečné drážní dopravy č. 2/2015 – Výměna zemních lan a vodičů při stavbách , opravách a 
rekonstrukcích venkovních vedení VN a VVN, které křižují železniční dopravní cestu ve 
vlastnictví státu“. I přesto, že se jedná o interní předpis provozovatele dráhy, byl v době 
vydání zaslán s pokynem k seznámení a jeho dodržování na tyto subjekty: 
ELEKTROTRANS, a.s., ČEPS, a.s, E.ON Distribuce, a.s., PRE distribuce, a.s., ČEZ 
Distribuce, a.s.. Tento pokyn je dostupný na webových stránkách. 

o Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem veřejně 
nepřístupným (§4a zákona o drahách č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších novel). V tomto 
prostoru se mohou pohybovat pouze osoby, které splňují stanovení zdravotní a smyslová 
kritéria pro činnost v tomto prostoru a které absolvovaly příslušná drážní školení. Pro 
všechny osoby, které se budou v rámci přípravy a realizace stavby pohybovat v tomto 
prostoru musí být vydáno povolení ke vstupu do prostor SŽDC a do provozované železniční 
dopravní cesty. Povolení ke vstupu vydává Odbor bezpečnosti SŽDC a to na základě žádosti 
výhradně elektronickou formou – e-mailem. Vydání povolení se řídí předpisem SŽDC Ob 1 
v aktuálním znění. Veškeré potřebné informace o postupu pro získání povolení vč. 
příslušných formulářů a kontaktů naleznete na webových stránkách. 

o Zahájení stavebních prací bude v dostatečném předstihu (min. 14 dní předem) oznámeno 
písemně OŘ Praha na e-mail ePodatelnaORPHA@szdc.cz a SŽDC, OŘ Praha, Správa tratí 
Praha východ (vedoucí TO Kutná Hora, pan Karel Zajíc, tel: 725 042 110, při komunikaci 
uvádějte číslo jednací tohoto souhrnného stanoviska).  

o Po dokončení prací požadujeme kompletní úklid staveniště s úpravou terénu do původního 
stavu a odvozem veškerého zbytkového materiálu.  

o Investor požádá SŽDC, OŘ Praha v přiměřeném předstihu (min. 14 dnů) o prohlídku 
dokončené stavby před zahájením kolaudačního řízení a o kontrolu splnění výše uvedených 
podmínek. Podmiňujícím dokladem pro vydání kolaudačního rozhodnutí/souhlasu je kladné 
vyjádření SŽDC, OŘ Praha.  

• Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, 
č.j.: DUCR-62762/19/Ka 
o Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.  
o Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty ani zařízení.  
o Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
o Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy.  

o Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.  
o Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 

Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 
• ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zn.: 0101399871, 

0101399882, 0101399165 
o V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona 

zakázáno: 
 zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
 provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
 provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
 provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 
 vysazovat trvalé prosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 11 

 
o V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou 

komunikaci je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
 Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 

a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na 
odchylky od výkresové dokumentace. 

 Výkopové práce do vzdálenosti 14 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděn ručně. 
 Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního 

tělesa pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. 

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 
50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 A PNE 33 3302, PNE 341050, 

 Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 
prací minimálně 3 pracovní dyn předem. 

 Při potřebě přejíždění podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo 
mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti 
mechanickému poškození.  

 Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou 
tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci, či 
ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.  

 Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván 
ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje 
si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

 Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno 
krytí proti mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace 
budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být řádně 
upěchována. Pro zavěšení kabelů nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním 
a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve k přítomnosti pracovníka ČEZ Distribuce, a.s. 

 Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  
 Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 

na kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

 Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  
 Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením 

ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 
v ochranném pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo 
rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na 
výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 

o V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona 
zakázáno: 
 zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízen stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
 provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
 provádět činnost, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
 provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením,  
 vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

o V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
 Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, 

prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže 
než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), 
pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 12 

 
 Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 

všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.  
 Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemního vedení 

vysokého napětí.  
 Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů. 
 Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení.  
 Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 

50110-1. 
 Pokud není možné dodržet bod č. 1 a 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu 
pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a 
zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již 
součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

 V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 
napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.  

 Stavba bude situována tak, každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena 
nejméně 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.  

 Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci 
nebudou používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, 
prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného 
zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

o V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona 
zakázáno: 
 zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
 provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
 provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
 provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 
o V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohli mít 

za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či 
podstatně znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 
 provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého 

napětí nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných 
pásmech podzemního vedení),  

 skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo 
k rozvaděčům vysokého nebo nízkého napětí 

 umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,  
 zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice 

• Archeologický ústav AV ČR Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1 – Malá strana, 
č.j.: ARUP-2806/2019 
o Zahájení zemních a výkopových prací musí být písemně oznámeno (on-line formulářem, 

nebo poštou) Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. v předstihu nejméně 14 dnů. 
• Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10, 

zn.: 2314/2020, 452/2021 
o Sdělení předpokládaného termínu realizace stavby (lze e-mailem na adresu 

oznameni@uappsc.cz) 
o Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba tři týdny před jejich 

realizací (prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních prací na www.uappsc).  
o Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb., bude nutný 

základní výzkum provedený odbornou organizací. (Skrývku ornice a všechny zemní práce 
spojené s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a 
písemně dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum 
v případě, kdy budou, skrývkou nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 13 

 
struktury). Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné 
na něj v dostatečném časovém předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou 
organizací.  

o Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 
památkové péče.  

• CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, č.j.: 592447/19 
o Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

CETIN a.s.; 
o Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 
Stavebního zákona; 

o Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK 
 Před započetím zemních prací je nutné zajistit vyznačení trasy SEK na terénu podle 

obdržené polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou SEK prokazatelné seznámí 
pracovníky, kteří budou stavební práce provádět.  
Práce v blízkosti SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN, 
a.s.) provádějte ručně s maximální opatrností za dodržení uvedených výkopových 
podmínek. Trasu a hloubku našich kabelů ověřte ručně kopanou sondou.  
Před záhozem pozvěte pracovníka Ochrany sítí (p. Křivka, mob. 720 752 243), ke 
kontrole. Pracovník Ochrany sítí potvrdí do stavebního deníku neporušenost naší trasy. 
Případné přeložení sítí společnosti CETIN, a.s. je nutné projednat s Divizí Provoz, 
pracoviště Olšanská 6, Praha 3, kontaktní osoba p.Šulc, mob. 724227906, 
e-mail.:jan.sulc@cetin.cz.  

 Nebezpečné vlivy VN. WN, ZVN. Trakce  
 Stavbu nejste oprávněni zahájit dříve, než Vám bylo doručeno společnosti CETIN 

písemné schválení výpočtu nebezpečných vlivů vedení VN, WN a ZVN na SEK dle 
ČSN332160 a ochranných opatření a byla provedena společností CETIN písemně 
schválená ochranná opatření.  

 Stavbu nejste oprávněni zahájit dříve, než Vám bylo domčeno společností CETIN, 
písemné schválení výpočtu nebezpečných vlh/ů trakčního vedení na SEK dle příslušné 
ČSN/ČŠN EN a ochranných opatření a byla provedena společností CETIN písemně 
schválená ochranná opatření.  

 Podklady potřebné pro výpočet nebezpečných vlivů a zpracování ochranných opatření 
poskytne na Vaši písemnou žádost POS. Upozorňujeme, že na části SEK může být 
provozováno dálkové napájení.  

 Nadzemní vedení  
 • Výkopové práce v blí2kostí sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové 

vzdálenosti a takovým způsobem, aby nedošlo k jakém ukolh/ narušení či ohrožení jejich 
stability.; a  

o Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník., 
společnost CETIN a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 
17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 
řešení;  

o Pro účely přeložení SEK dle bodu (V) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 34189/19-novy 
o Z hlediska nakládání s odpady:  

 nemáme námitek za podmínky, že s odpady, které vzniknou realizací akce, bude 
nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se 
stávají dopadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Po ukončení 
prací požadujeme předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v průběhu 
realizace akce (průběžnou evidenci odpadů) a doložit způsob jejich odstranění (potvrzení 
od oprávněných osob).  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 14 

 
o Z hlediska vodoprávního úřadu: 

 v případě, že kabelové vedení y bude procházet vodním tokem, požádá stavebník nebo 
jím pověřená osoba o vydání vodoprávního rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu ke 
stavbám na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s 
takovými pozemky sousedícími, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry podle 
§ 17 odst. 1 písm. a) žák. č. 254/2001 Sb.. ve kterém budou stanoveny podmínky 
realizace. Žádost bude podána v souladu s vyhláškou č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu. Součástí bude vyjádření Povodí Labe s. p., Hradec Králové.  

o Z hlediska ochrany ovzduší: nemáme námitky. 
o Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

 pro zemědělské pozemky je, v souladu s ust. § 7 žák. 6. 334/1992 Sb., o .ochraně ZPF, ve 
znění pozdějších předpisů, před podáním žádosti o územní řízeni nutný souhlas s trasou, 
ve kterém budou stanoveny podmínky vstupu na zemědělskou půdu. Žádost je nutné 
doložit situací a soupisem zemědělských pozemkových parcel dotčených výše dotčených 
uvedenou trasou. 

o Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
 při opravě stávajícího venkovního vedení VN je třeba postupovat v souladu s ust. § 5a 

odst. 5 zák. ČNR č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny, v platném znění, cit.: 
„Každý kdo buduje nebo rekonstruuje nadzemní vedení vysokého napětí, je povinen 
opatřit je ochrannými prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým 
proudem.“ Tuto problematiku od 1.1.2017 podrobně řeší metodický pokyn MŽP 
publikovaný ve Věstníku MŽP z prosince 2016. Vzhledem k závěru tohoto metodického 
pokynu vás vyzýváme k předložení podrobnějších podkladů, zejména je nezbytné 
upřesnit, které schválené technické řešení od AOPK ČR navrhujete 

 Dále je třeba předložit situaci se zákresem stávajících dřevin rostoucích mimo les, včetně 
vyznačení jejich vzdáleností od plánované pokládky kabelu VN. V úsecích, kde 
stromořadí chybí, je nutné zachovat prostor pro budoucí výsadbu dřevin, tzn., že do 
prostoru pro silniční stromořadí nesmí zasahovat ochranné pásmo kabelu.  

o Z hlediska státní správy lesů a myslivosti: 
 předložené podklady předložené podklady považujeme za nedostatečné k tomu, aby 

mohlo být vydáno vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny. Je třeba předložit 
situaci se zákresem stávajících dřevin rostoucích mimo les, včetně vyznačení jejich 
vzdálenosti od plánované pokládky kabelu VN. V úsecích, kde stromořadí chybí, je nutné 
zachovat prostor pro budoucí výsadbu dřevin, tzn. že do prostoru pro silniční stromořadí 
nesmí zasahovat ochranné pásmo kabelu. Po předložení požadovaných podkladů vydáme 
nové vyjádření. Do doby odsouhlasení přesné trasy nesouhlasíme s vydáním jakéhokoliv 
rozhodnuti nebo opatření stavebního úřadu. 

• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 
Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 1896/20-Po 
o Dočasný zábor podzemního vedení, musí být ukončen včetně zpětné rekultivace do 1 roku od 

zahájení prací. (pokud tomu tak nebude, musí investor požádat o dočasné odnětí zemědělské 
půdy pro nezemědělské účely dle § 9 a § 11 zákona č. 334/1992 Sb.) 

o Termín zahájení prací musí být orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín písemně oznámen nejméně 
15 dní před započetím prací.  

o Zařízení musí být uloženo tak, aby nedošlo k omezení možností hospodaření na 
zemědělských pozemcích.  

o Musí být provedena odděleně skrývka kulturních vrstev půdy (ornice a podornice), která 
bude po ukončení terénních prací rozprostřena zpět na pozemku dotčeném stavbou tak, aby 
byl po rekultivaci způsobilý k plnění své původní funkce. 

o Musí být řádně provedena zpětná rekultivace dotčených pozemků a pozemků použitých pro „ 
pracovní pruh“, který by neměl přesáhnout 5 m od trasy, současně musejí být odstraněny 
veškeré odpady, jakožto i výkopek který není ornicí či podornicí (např. písek, hornina atd.). 

o Po skončení prací musí být pozemky vráceny do původního stavu (např. orná půda – 
urovnání, trvalý travní porost – osetí travní směsí atd.), nebo pokud dojde k trvalému odnětí 
pozemku ze ZPF (na základě řádného souhlasu s trvalým odnětím půdy ze ZPF § 9 ochrany 
ZPF MěÚ Kolín.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 15 

 
o Provádění prací bude včas projednáno s vlastníky pozemků dotčených stavbou, popřípadě 

nájemci.  
o Při stavebních pracích nesmí dojít k úniku plynných, kapalných a pevných látek, které 

poškozují zemědělský půdní fond.  
o Budou učiněna opatření k odstranění případných škod, vzniklých stavební činností na 

zemědělské půdě. 
o Při realizaci záměru nesmí být narušena síť zemědělských přístupových komunikací, 

současně je nutné co nejméně narušovat hydrogeologické a odtokové poměry v území.  
o V případě poškození zemědělských meliorací, drenážního systému atd. je nutné tento stav 

uvést do původního stavu tak, aby byla zachována funkčnost celého systému.  
• Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 

Kolín I, č.j.: MUKOLIN/OZPZ 5233/20-gr 
o Orgánu ochrany přírody byla doložena situace s dřevinami a polohou některých z nich vůči 

navrženému podzemnímu vedení kabelu VN a optického kabelu (uvedení vzdálenosti uložení 
od stromů). Z předložených materiálů je možné usoudit, že je možné umístit tyto podzemní 
sítě tak, aby se po ukončení prací stávající dřeviny nenacházely v ochranném pásmu těchto 
sítí, proto s navrženou trasou souhlasíme s tím, že jako podmínku realizace požadujeme, aby 
v úsecích, kde se nachází stávající stromy, bylo uložení kabelů provedeno řízeným 
protlakem. 

o Dále požadujeme, aby v projektové dokumentaci bylo uvedeno, že při realizaci stavby je 
nutné postupovat v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

• Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 
č.j.: MUKOLIN/OD 34190/19-noj 
o Podélně v souběhu se silnicí III/3344 bude kabelové vedení včetně případného kabelového 

zařízení (stožáru, atd.) umístěno bez zásahu do jejího tělesa. Hrana výkopu musí být co 
nejvíce vzdálena od zpevněné hrany vozovky za vnější hranou příkopu. 

o Příčné křížení silnice III/33441 bude provedeno podvrtem (protlakem) bez zásahu do tělesa 
silnice se startovacími (pracovními) jámami umístěnými v zeleném pásu co nejblíže ke 
stávajícímu oplocení.  

o Terén bude po provedení prací uveden do původního stavu – výkop po vrstvách řádně 
hutněn. Prováděním stavebních prací nesmí dojít k poškození komunikací nebo následně po 
jejich skončení k sesednutí jejich krajnic. Na komunikace nebude ukládán výkopový ani 
stavební materiál. Případné znečištění vozovky bude neprodleně odstraněno. 

o Žádost o povolení zvláštního užívání silnice III. třídy z důvodu provádění stavebních prací 
(podvrt) a stanovení přechodné úpravy dopravního značení pro provedení stavebních prací 
podá stavebník zdejšímu odboru dopravy min. 30 dní před jejich zahájením. K žádosti doloží 
situační plánek okótovaný ve vztahu k silnici, situaci širších vztahů, uvede jméno pracovníka 
zodpovědného za provádění stavebních prací a jeho datum narození, bydliště a telefon, u 
právnické osoby její obchodní jméno, sídlo a IČ a sdělí termín realizace. Nedílnou součástí 
žádosti musí být i souhlas vlastníka silnice (Středočeský kraj) zastoupeného Krajskou 
správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. org., souhlas orgánu Policie ČR KŘ Policie Stř. 
kraje doložený ještě stanoviskem tohoto orgánu k návrhu případné přechodné úpravy 
dopravního značení.   

• MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, č.j.: 2020/000044/3 
o Pro všechny stavby a činnosti v ochranném pásmu podzemních potrubí pro pohonné látky a 

ropu a jejich provozního příslušenství platí omezení daná zákonem č. 189/1999 Sb., ČSN 
650204 (Dálkovody hořlavých kapalin) a ČSN EN 14161. Zákon č. 189/1999 Sb. potvrzuje 
ochranná pásma vzniklá podle např. VL č. 29/1959 Sb. včetně oprávnění, která k nim 
vznikla.  

o Každá stavba v ochranném pásmu ropovodu musí být navržena tak, aby při jejím umístění, 
výstavbě i provozu byl zajištěn bezpečný a spolehlivý provoz ropovodu, ochrana života, 
zdraví a majetku osob a aby byly zamezeny či zmírněny účinky případné havárie plánované 
stavby na ropovod a obráceně.  

o Požadujeme dodržovat zákon č. 458/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky a ČSN 73 6005, ČSN EN 
50423-1, CSN EN 50341 ČSN EN 50341-3-19.  

o S předloženou projektovou dokumentací stavby 'REGULA Pečky, zdvojeni na KOBRO-
BROKO (výměna nadzemního vedení VN a nové kabelové vedení VN včetně sítě pro 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 16 

 
elektronickou komunikaci), vypracovanou AZ Elektrostav, a.s., Nymburk, za dodržení níže 
uvedených podmínek, souhlasíme.  

o Koordinátorem všech akcí v ochranném pásmu ropovodu je vedoucí odd. provozu linii p. 
Novák, tel.: 315 739 208, 733 145 612.  

o Před zahájením stavby musí být MERO ČR, a.s. požádáno o povolení pro vstup do 
ochranného pásma ropovodu a jeho tech. zařízení, které vydá náš zaměstnanec p. Korenc tel.: 
606 657 941 315 735 102 nebo p. Výborný tel.: 724 468 964, 315 735 102 na základě 
potvrzeného zápisu o proškolení pracovníků provádějící firmy z Technických podmínek 
dostupných na www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni.  

o Před realizací akce si stavebník objedná vytýčení našich zařízení u pověřeného geodeta 
MERO ČR, a.s. Geodézie -Topos a.s., Pulická 357, 518 01 Dobruška - tel.: 494 623 801 nebo 
494 623 655.  

o Skutečnou hloubku uložení potrubí je nutné ověřit ručními sondami za dohledu zaměstnanců 
MERO ČR, a.s.  

o Požadujeme veškeré zemní práce 5 m od ropovodu na obě strany provádět ručně za dohledu 
našich zaměstnanců.  

o V případě zemních prací v zabezpečovacím pásmu ropovodu (5 m na obě strany ropovodu) 
požadujeme předložit paní Sukové na e-mail: sukova@mero.cz, tři týdny před zahájením 
prací, technologický postup a časový harmonogram prací, který bude předán k odsouhlasení.  

o Technické podmínky a bezpečnostní předpis pro práci v ochranném pásmu ropovodu IKL a 
ropovodu Družba jsou umístěny na www. MERO ČR a.s./Dokumenty ke stažení.  

o Pojíždění po trase ropovodu je zakázáno.  
o Přejezd je možný pouze v místě křížení za podmínky, že bude ropovod ochráněn např. 

panely, které budou umístěny v místě křížení s přesahem 3 m na obě strany.  
• Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova 373/5, 

130 11 Praha 3, č.j.: NPU-321/27502/2019 
o Při výskytu drobné solitérní architektury místního významu, jako jsou například Boží muka, 

kříž, kaplička, zvonička, socha, pomník, milník v místě prací, je žádoucí zajistit, aby nebyla 
poškozena ani přemístěna.  

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
č.j.: PLa/2019/15158 
o Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a 

Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
záměrem dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu dotčeného vodního útvaru. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu tohoto 
předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

o Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem 
bez připomínek. 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, zn.: 8926a/21/19-31200-Ny 
o Investor požádá Krajský úřad Stř. kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, Praha 5 — Smíchov o 

vydání zvláštního užívání silnice I. třídy a práce s tím spojené.  
o Případné dopravní omezení a dopravní značení bude schváleno DI PČR a stanoveno 

Krajským úřadem Stř. kraje.  
o Přechod silnice bude protlakem 3x (cca 26 m) bez porušení konstrukce vozovky s krytím 

min. 120 cm pod úrovní dna příkopů-startovací a přijímací jámy budou umístěny mimo 
vozovku, odvodňovací zařízení a pozemky ve správě ŘSD ČR.  

o Objekt bude stavebně-technicky zajištěn tak, aby v budoucnu nevznikly ze strany 
provozovatele objektu požadavky na kompenzaci škod plynoucích z provozu a údržby silnic 
I/12  

o Investor stavby uzavře po kladném rozhodnutí Krajského úřadu Str. Kraje a před vydáním 
stavebního povolení s naší organizací budoucí smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno 
a po skončení stavby na základě předloženého geometrického plánu smlouvu o věcném 
břemeni na uložení sítě do pozemku. (Smlouvu na požádání uzavře p. (Smlouvu na požádání 
uzavře p. Nováková tel. 602 471 383, e-mail hana.novakova@rsd.cz).  

o Před zahájením stavby uzavře investor s ŘSD ČR smlouvu nájemní. (Smlouvu na požádání 
uzavře p. Nováková e-mail hana.novakova@rsd.cz).). Bez této smlouvy nesmějí být zahájeny 
stavební práce.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 17 

 
o Během stavby nebude na vozovku silnice I/12 ukládán žádný výkopový ani stavební materiál. 
o Před zahájením stavby zažádá investor správce dotčené silnice o protokolární předání 

dotčeného úseku do zvláštního užívání a po dokončení stavby o zpětné převzetí. Bez předání 
staveniště nesmí být zahájeny stavební práce.  

o Záruční doba na práce v pozemcích SD R je 60 kalendářních měsíců. 
• Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, zn.: 201016-1316220935 

o Ve Vámi zadaném zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě (dále jen 
„VVKS") a její ochranné pásmo, jejíž existence a poloha je zakreslena v příloze tohoto 
vyjádření. Ochranné pásmo WKS je v souladu s ustanovením 102 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 
1 m po stranách krajní hrany vedení WKS (dále jen „Ochranné pásmo”).  

o Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení a k omezení 
funkčnosti naší WKS či jinému zásahu do WKS, V případě, že zjistíte kolizi WKS s Vaší 
akcí nebo zasahujete s Vaší akcí do ochranného pásma WKS kontaktujte bezodkladně naší 
společnost, a to prostřednictvím níže uvedené kontaktní osoby, abychom mohli stanovit 
konkrétní podmínky ochrany WKS, případně stanovili podmínky přeložení WKS.  

o V případě nutnosti přeložení WKS je nutné s naší společností uzavřít Dohodu o překládce, a 
to v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby (nejlépe před zahájením stavebně 
správního řízení na příslušném stavebním úřadě). Veškeré náklady spojené s přeložením 
WKS budou hrazeny investorem stavby.  

o Před zahájením stavby si také zajistěte vytýčení WKS přímo na místě stavby (kontaktní 
osoba je uvedena níže).  

o Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je Vaše společnost nebo 
Vámi pověřená třetí osoba povinna se řídit Všeobecnými podmínkami ochrany WKS 
společnosti Vodafone, které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.  

o Vedení veřejné komunikační sítě:  
 výkop  

o Optické sítě WKS je nutné zakreslit do koordinační situace s popisem síť Vodafone.  
o Kontaktní osoba pro vytyčení: Geodézie-Topos. a.s., Pulická 357, 518 01 Dobruška, tel. 

494 623 801 nebo 494 623 655.  
o Kontaktní osoba pro překládky: InfoTEL, s.r.o., Jaroslav Syřiště, jaroslav_syriste@infotel.cz, 

tel. 606 776 154. 
o Kontaktní osoba pro případné dotazy k sítím VVKS: InfoTel, s.r.o., Jaroslav Syřiště, 

jaroslav_syriste@infotel.cz, tel. 606 776 154. 
• úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, č.j.: 

MUKOLIN/OZPZ 4708/21-Ur 
o Z hlediska nakládání s odpady:  

 nemáme námitek za podmínky, že s odpady, které vzniknou realizací akce, bude 
nakládáno v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Upozorňujeme, že zemina a 
jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se stávají dopadem, pokud 
nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Po ukončení prací požadujeme 
předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v průběhu realizace akce 
(průběžnou evidenci odpadů) a doložit způsob jejich odstranění (potvrzení od 
oprávněných osob). Z dokladů musí být patrné jaký odpad a v jakém množství byl předán 
oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název. sídlo, IČ oprávněné osoby) a 
datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné 
nakládání s odpady.  

o Z hlediska vodoprávního úřadu: 
 stavba podléhá souhlasu vodoprávního úřadu. Tento souhlas byl vydán dne 26.3.2020 

pod. č.j. MUKOLIN/OZPZ 1566/20-Mu.  
o Z hlediska ochrany ovzduší: nemáme námitky. 
o Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

 Dočasný zábor podzemního vedení, musí být ukončen včetně zpětné rekultivace do 1 
roku od zahájení prací. (pokud tomu tak nebude, musí investor požádat o dočasné odnětí 
zemědělské půdy pro nezemědělské účely dle § 9 a § 11 zákona č. 334/1992 Sb.) 

 Termín zahájení prací musí být orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín písemně oznámen 
nejméně 15 dní před započetím prací.  



Č.j. PEC/4275/2021 str. 18 

 
 Zařízení musí být uloženo tak, aby nedošlo k omezení možností hospodaření na 

zemědělských pozemcích.  
 Musí být provedena odděleně skrývka kulturních vrstev půdy (ornice a podornice), která 

bude po ukončení terénních prací rozprostřena zpět na pozemku dotčeném stavbou tak, 
aby byl po rekultivaci způsobilý k plnění své původní funkce. 

 Musí být řádně provedena zpětná rekultivace dotčených pozemků a pozemků použitých 
pro „pracovní pruh“, který by neměl přesáhnout 5 m od trasy, současně musejí být 
odstraněny veškeré odpady, jakožto i výkopek,  který není ornicí či podornicí (např. 
písek, hornina atd.). 

 Po skončení prací musí být pozemky vráceny do původního stavu (např. orná půda – 
urovnání, trvalý travní porost – osetí travní směsí atd.), nebo pokud dojde k trvalému 
odnětí pozemku ze ZPF (na základě řádného souhlasu s trvalým odnětím půdy ze ZPF § 9 
ochrany ZPF MěÚ Kolín.  

 Provádění prací bude včas projednáno s vlastníky pozemků dotčených stavbou, popřípadě 
nájemci.  

 Při stavebních pracích nesmí dojít k úniku plynných, kapalných a pevných látek, které 
poškozují zemědělský půdní fond.  

 Budou učiněna opatření k odstranění případných škod, vzniklých stavební činností na 
zemědělské půdě. 

 Při realizaci záměru nesmí být narušena síť zemědělských přístupových komunikací, 
současně je nutné co nejméně narušovat hydrogeologické a odtokové poměry v území.  

 V případě poškození zemědělských meliorací, drenážního systému atd. je nutné tento stav 
uvést do původního stavu tak, aby byla zachována funkčnost celého systému.  

o Z hlediska ochrany přírody a krajiny: nemáme námitky 
 pokud stavebnímu úřadu byla předložena projektová dokumentace, ze které vyplívá, že 

navržené technické řešení obsahuje opatření k zabránění usmrcování ptáků elektrickým 
proudem, zajištěním vzdálenosti konzol v kombinaci s jejich konfigurací. A v případě 
použití podpěrných izolátorů budou opatřeny ochrannými kryty OKI nebo ENSTO 
schválených AOPK ČR, nemáme k provedení stavby námitek.  

o Z hlediska státní správy lesů a myslivosti: 
 nemáme námitky 
 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
 

Odůvodnění: 

Dne 3.12.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad v Kouřimi, stavební úřad, Mírové náměstí 145, 281 61 Kouřim, č.j.: KOU-2968/2020 
- Pečecké služby s.r.o., Třída Jana Švermy 49, 289 11 Pečky, vyjádření ze dne 29.12.2020 
- Archeologický ústav AV ČR Praha, Referát archeologické památkové péče, Letenská 4, 118 01 

Praha 1 - Malá Strana, č.j.: ARUP-2308/2019, ARUP-2806/2019 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j.: 814215/2019, 592447/19 
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117, 169 00 Praha 6 - Břevnov, 

zn.: UPTS/OS/258084/2020, UPTS/OS/257993/2020 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 19 

 
- ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, č.j.: S1/45/FR/2020 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

zn.: 4376/19/KSUS/KHT/NOV, 4376/19/KSUS/KHT/NOV 
- MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, č.j.: 2020/000053/1, 2020/000044/2 
- Sekce nakládání s majetkem ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6, sp.zn.: 78992/2019-1150-OÚZ-PCE, 77938/2019-1150-OÚZ-PCE 
- Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 

č.j.: MUKOLIN/OD 114984/19-noj, MUKOLIN/OD 34190/19-noj 
- Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 

č.j.: MUKOLIN/OZPZ 114046/19-Tv, MUKOLIN/OZPZ 1566/20-Mu, MUKOLIN/OZPZ 
126165/19-Po, MUKOLIN/OZPZ 69328/20-gr, MUKOLIN/OZPZ 79575/20-posp, 
MUKOLIN/OZPZ 34189/19-novy, MUKOLIN/OZPZ 1896/20-Po, MUKOLIN/OZPZ 5233/20-gr 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova 373/5, 
130 11 Praha 3, č.j.: NPU-321/23065/2019, NPU-321/27502/2019 

- Obec Radim, Radim 6, 281 03 Radim u Kolína, vyjádření ze dne 10.6.2020 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií, Na 

Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav, č.j.: KRPS-313235-1/Čj-2019-0100IT, 
KRPS-263383-1/Čj-2020-0100IT 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát, 
Václavská 11, 280 13 Kolín 3, č.j.: KRPS-137526-1/ČJ-2019-010406-DOŽ, 
KRPS-94550-1/ČJ-2019-010406-DOŽ 

- Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
č.j.: PLa/2019/021983 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno, zn.: 5002058877 
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, zn.: 11084/19/OVP/Z, 

4236/19/OVP/Z 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, zn.: E43610/19, E44160/20 
- Energie AG Kolín a.s., Legerova 21, 280 00 Kolín, č.j.: O19070105526 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, zn.: 191112-0919141347, 

201016-1316220935 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 

č.j.: LCR174/000928/2019 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

zn.: S12589/U-46434-2019-SŽDC OŘ PHA-OPS 
- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, 

č.j.: DUCR-62762/19/Ka 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, 405 02 Děčín - Podmokly, zn.: 0101399871, 

0101399882, 0101399165 
- Telco Pro Services, a.s.,  Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, zn.: 0201141531, 0201141539, 

0201140968 
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, zn.: 0700281433, 0700281441, 0700280884 
- Městský úřad Kolín, odbor investic a územního plánování, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 

č.j.: MUKOLIN/OIÚP 62464/20sindv1 
- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 81, 

150 00 Praha 5 - Smíchov, č.j.: 066628/2020/KUSK 
- Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10, 

zn.: 1435/2019 
- D-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, č.j.: 1201905754 
- GasNet Služby, s.r.o., 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno, zn.: 5002245421 
- Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 

č.j.: MUKOLIN/SU 34199/19-vys 
- Obec Třebovle, Třebovle 53, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, č.j. TREB-123/2019 
- Obec Vrbčany, Vrbčany 25, 280 02 Kolín II, č.j.: 35/OuV/2019 
- ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, zn.: 892a/21/19-31200-Ny 
- Krajský úřad Středočeského kraje, odbordopravy, Zborovská 81, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

č.j.: 155655/2019/KUSK-DOP/Nech 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 20 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Obec Radim, Ludmila Soukalová, Anna 
Dudlová, Ing. Jan Beneš, prof. RNDr. Jan Kvasil, DrSc. CSc., Jiří Bitrman, Ing. Jan Špaček, Hana 
Vlasáková, Zdeněk Žert, Povodí Labe, Václav Brychta, Růžena Brychtová, Jaroslava Lambertová, 
Vladimír Sixta, Marie Špicnerová, Alois Peška, Anna Pešková,  Zuzana Dlabačová, Jitka Kranková, 
Jan Kuchař, Milan Verfl, Mária Verflová, Ing. Jiří Zajíc, Eva Junková, Josef Tichý, Lucie Tichá, 
Marcela Šafránková, Jaroslav Veselý, Hynek Buriánek, Marie Beránková, Pavel Kaše, Jaroslava 
Kašová, Milan Pánek, Marie Vomáčková, Alois Jelínek, Jaroslav Bejšák, Anna Bejšáková, Jiří 
Urban, Radek Urban, Jan Rejholec, Václavka spol. s r.o., Vágner Antonín, Moravcová Marie, 
Moravec Ladislav, Ing. Jan Jebavý, FP majetková a.s., Jiří Kukla, Tomáš Zelinka, RNDr. Vladimír 
Novák, Helena Brožková, Jiřina Pazderová, Josef Novotný, Josef Sedláček, Ludmila Varajová, 
Otakar Moťka,  Barbora Sedláčková, Bohumil Šedina, Josef Vágner, Anna Vágnerová, OJGAR, 
s.r.o., RNDr. Adolf Filáček, CSc., František Kratochvíl, Josefa Kratochvílová, Vojtěch Bárta, Josef 
Macháček, Klára Štefková, Obec Dobřichov, Josef Veselý, František Koželský, Římskokatolická 
farnost Pečky, PhDr. Jana Filáčková, Milada Čermáková, Ing. Marie Marková, MPA,  Josef Buchal, 
Vladimír Milota, Jan Douděra, PhDr. Hana Florianová, Ing. Zbyněk Miškovský, EKOPROGRES, 
s.r.o., Ing. Jiří Pokorný, Ludmila Karasová, Vladimír Svoboda, Státní pozemkový úřad,  Obec 
Třebovle, Emilie Hrdinová, Stanislav Klouda, Josef Novotný,Zdeňka Čadilová,Marie Homolová, 
Jarmila Černá, Ing. Ivana Moravcová, Josef Klabzuba, Jana Klabzubová, Milan Kubelka, Jaroslav 
Hrachovina, Miloš Hrachovina, Josef Kaucký, Eva Pfeiferová, Obec Vrbčany,   Lesy České 
republiky, s.p.,  Správa železnic, státní organizace,  Ing. Monika Rytinová, Jiří Kratochvíl, Zdeněk 
Hintermüller, Nikol Hintermüllerová, Jan Růžička, Pavel Purkrábek, Lukáš Malý, Ing. Jana Bláhová, 
Ing. Jan Frank, CSc., Marie Levíčková, Josef Nykodým, Růžena Chramostová, Jaroslav Hobl, 
Jaroslav Svoboda, Jiří Svoboda, Marcela Vávrová, Markéta Svobodová, Marek Vágner, Jiří Sladký, 
Bc. Barbora Železná, Michal Železný, Ing. David Král, Ing. Lukáš Král, Jiří Michálek, DiS., Jiří 
Milota, Bc. Veronika Sládková 

Vlastníci technické infrastruktury v místě: 
ČEZ Distribuce, a.s., ČD-Telematika, CETIN a.s., České radiokomunikace a.s., Čepro a.s.,  
MERO ČR, a.s., GridServices, s.r.o., NET4GAS, s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Energie AG 
Kolín a.s., Vodafone Czech Republic a.s., GasNet Služby, s.r.o., Pečecké služby, s.r.o.,  
 

Obec v místě stavby: 
Obec Radim, Obec Dobřichov, Obec Třebovle, Obec Vrbčany,  
 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemků nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
- vlastníci níže uvedených pozemků v k.ú. Radim: parc. č. 839/6, 388/121, 387, 388/166, 388/158, 

527/1, 451/12, 449, 459/9, 451/23, 100, 489/1, 98/52, 98/45, 183/39, 195/12, 195/1, 388/128, 
388/124, 389, 388/167, 388/159, 453/6, 451/14, 459/1, 459/10, 451/24, 98/39, 489/2, 98/25, 92/11, 
183/7, 195/11, 195/5, 388/19, 388/122, 391, 388/168, 440/1, 451/7, 451/16, 459/2, 459/11, 451/25, 
98/38, 230/1, 98/49, 230/1, 183/8, 195/9, 195/19, 388/16, 388/125, 380/117, 388/169, 440/8, 451/6, 
451/17, 459/6, 459/12, 480, 98/40, 98/24, 98/48, 183/6, 183/9, 195/10, 195/21, 388/20, 388/123, 
388/127, 388/167, 388/170, 440/9, 451/8, 451/19, 459/7, 459/13, 102, 98/36, 98/23, 98/47, 183/41, 
195/7, 195/8, 388/15, 388/165, 388/171, 518/3, 451/11, 454, 459/8, 459/14, 101, 183/5, 98/9, 98/46, 
183/40, 491, 195/7, st. 552, st. 567, st. 498, st. 516, st. 556, st. 553 

- vlastníci níže uvedených pozemků v k.ú. Dobřichov: parc. č. 645/1, 657, 558/8, 559/39, 559/22, 556, 
643/9, 559/19, 643/10, 500, 450/15, 498/4, 498/1, 498/5, 498/6, 498/7, 498/8, 498/9, 498/10, 498/11, 
498/12, 498/13, 498/14, 498/15, 529/4, 551, 542/1, 529/28, 529/27, 529/29, 529/20, 522/26, 529/24, 
450/23, 637, 461/2, 462, 639, 495/1, 496/12, 496/11, 496/10, 496/9, 496/8, 496/7, 496/6, 496/5, 
496/4, 496/3, 496/2, st. 310 

- vlastníci níže uvedených pozemků v k.ú. Vrbčany: parc. č.: 588, 187, 189, 587/5, 196, 199, 197, 198, 
587/1, 229/1, 201/23, 201/24, 219, 201/25, 201/22, 590/1, 251/1, 251/2, 252/1, 252/8, 253/1, 254/2, 
234/1, 234/2, 183/2, 195/2, 201/28, 202/2, 203/2, 208/2, 216/2, 218/2, 220/2, 225/2, 201/29, 223/2, 
230/2, 231/2, 231/3, 201/14, 234/2, 234/1, 249, 239, 250/1, 253/4, 254/3, 248/5, 247, 248/4, 315, 310, 
320/1, 321, 330, 331, 309/2, 632/1, 248/6, 248/2, 246, 248/3, 250/8, 631/8, 332/2, 631/9, 631/10, 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 21 

 
245/1, 245/3, 631/10, 241/3, 242, 243, 244, 241/3, 308, 307/1, 311, 312, 315, 320/1, 323, 306/16, 
257/1, 278, 306/14, 277/6, 277/4, 277/21, 635/6, 265, 266, 267, 268/4, 594/2, 301, 302, 306/1, 
306/15, 306/5, 306/9, 306/10, 352, 306/11, 356, 306/12, 602, 365/56, 365/55, 365/44, 365/43, 365/42, 
365/41, 365/40, 366, 365/50, 365/2, 298/9, 595/2, 298/1, 595/8, 595/1, 595/6, 284, 603, 572/1, 596/2, 
596/3, 596/4, 596/5, 596/6, 289/2, 289/9, 289/12, 297/7, 297/4, 297/10, 297/14, 297/16, 297/25, 
297/24, 297/22, 297/21, 297/20, 268/2, 268/1, 268/4, 365/37, 365/44, 364/44, 364/36, 364/17, 364/43, 
364/48, 364/52, 364/50, 364/51, 365/45, 365/46, 365/47, 365/48, 603, 377/2, 377/1, 400/1, 601, 363, 
599, 364/23, 364/29, 364/30, 364/31, 364/33, 364/37, 364/38, 364/39, 364/40, 364/41, 364/42, 
364/43, 364/48, 364/49, 365/15, 365/54, st. 200, st. 188, st. 264, st. 177, st. 33, st. 215, st. 282, st. 
103, st. 101, st. 152, st. 264, st. 147 

- vlastníci níže uvedených pozemků v k.ú. Miškovice u Kouřimi: parc. č.: 129, 130, 135/1, 132/3, 
132/1, 132/4, 142, 140, 125/1, 143/2, 226, 44/1, 43, 44/2, 18, 219/13, 48/6, 48/4, 48/2, 48/5, 49/1, 
49/2, 41/1, 41/2, 221, 52/5, 52/11, 50/3, 50/13, 50/6, 50/7, 184/2, 53/1, 54/5, 54/4, 69/2, 69/1, 69/4, 
74/7, 68/5, 74/6, 74/1, 74/5, 76, 79/2, 79/3, 79/4, 79/5, 79/6, 80/3, 80/2, 83, 84/1, 87/1, 87/2, 88, 
220/1, 89/3, 87/3, 90/3, 90/2, 90/1, 91, 92/7, 92/2, 95, 96/1, 96/3, 97/1, 98, 99, 100, 101, 102/1, 103/1, 
103/3, 104/3, 105, 106/1, 106/2, 107, 108/1, 109, 111, 112, 113, 114, 115/2, 115/3, 116/3, 117, 104/2, 
120, 104/1, 121, 242/2, st. 39, st. 4, st. 80, st. 81, st. 61, st. 62, st. 42/1, st. 42/2, st. 49, st. 48, st. 47, 
st. 58, st. 71, st. 63 

- vlastníci níže uvedených pozemků v k.ú. Klášterní Skalice: parc. č.: 218/3, 184/2 
 
- vlastníci následujících budov v obci Radim: č.p.: 428, 429, 430,  431, 432 
- vlastníci následujících budov v obci Dobřichov: č.p.: 250 
- vlastníci následujících budov v obci Vrbčany: č.p.: 171, 159, 53, 149, 49, 89, 87, 132, 53, 123 
- vlastníci následujících budov v obci Miškovice u Kouřimi: č.p.: 37, 5, 56, 53, 52, 38, 11, 42, 41, 39, 

54 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Stavební úřad obdržel v předepsané lhůtě námitky dvou účastníků územního řízení: 

-  RNDr. Vladimír Novák, Nepasické Náměstí č.p. 796, Klánovice, 190 14  Praha 914, ze dne 
25.1.2021 

Se stavbou a stavebním záměrem uvedeným v „'Oznámení” žadatele nesouhlasím a to z těchto 
důvodů:  
1) jde o výrazné porušení vlastnického práva k uvedeným pozemkům (jde o pozemky s celkovou 

výměrou 828 ha téměř výlučně zemědělsky využívané půdy  
2) zemědělská půda je v současnosti pronajata za účelem zemědělské výroby pod řádně uzavřenou 

smlouvou, která by byla záměrem porušena (nikde není zmínka o jakékoliv kompenzaci)   
3) v minulosti se na mne jako vlastníka pozemků obrátila výše uvedená firma AZ Elektrostav s 

žádostí o podpis smlouvy o věcném břemenu k výše uvedeným pozemkům v mém vlastnictví. 
Bohužel nedošlo k dohodě o kompenzaci za věcné břemeno ani nebyla akceptována nabídka na 
pronájem či odkup částí pozemků pod stavebním záměrem (viz přiložené dopisy)  

4) dále není jasné, kdo a za jakých podmínek bude platit daň z nemovitosti za zamýšlené stavby  
5) pokud bude mé vlastnické právo stavbou omezeno, bude to znamenat, že vlastník stavby bude mít 

předkupní právo k uvedeným pozemkům v mém vlastnictví, tím bude omezena možnost volné a 
svobodné manipulaci se soukromým vlastnictvím a také snížena tržní cena mého majetku  

6) navrhuji odkup pozemků pod plánovanými stavbami - to je dle mého názoru jediné schůdné a 
čisté řešení této věci  

 
- Milan Kubelka, Jateční č.p. 353, Kolín III, 280 02  Kolín 2, ze dne 28.1.2021 

Se stavbou a stavebním záměrem uvedeným v oznámení žadatele nesouhlasím a to z těchto důvodů. 

1) Jde o výrazné porušení vlastnických práv k uvedenému pozemku.  
2) Zemědělská půda je v současnosti pronajata za účelem zemědělské výroby pod řádně uzavřenou 

smlouvou, která by tímto záměrem byla porušena.  
3) V minulosti se na mě obrátila firma AZ Elektrostav s žádostí o podpis smlouvy o věcné břemeno. 

Bohužel, nedošlo k žádné dohodě o kompenzaci za věcné břemeno ani nebyl akceptován můj 
návrh. 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 22 

 
Stavební úřad za účelem vypořádání výše uvedených námitek účastníků svolal nařízením 
č.j. PEC/3150/2021 ústní jednání na den 14.10.2021 v 9:00 hodin v budově MěÚ Pečky. Ústního jednání 
se účastnili účastnící, kteří podali námitky RNDr. Vladimír Novák a Milan Kubelka, společnost AZ 
Elektrostav, a.s., kterou zastupovali Miloš Jirásek a Martin Stibora zástupci stavebního úřadu 
Ing. Martina Macháčková a Marie Hoznauerová. Při ústním jednání byli účastníci poučeni o §184a zák. 
183/2006 Sb. s odkazem na zák. 184/2006 Sb. a 416/2009 Sb., vypořádání majetkoprávních vztahů je 
nutné před započetím stavby, nikoliv před vydáním územního rozhodnutí. Firma AZ Elektrostav uvedla, 
že se jedná o námitky majetkoprávního vztahu, které nejsou předmětem územního řízení. Protokol 
z ústního jednání je uložen na MěÚ Pečky pod č.j. PEC/3652/2021 a byl předán účastníkům ústního 
jednání.  
 
Stavební úřad shodné námitky výše uvedených RNDr, Nováka a Milana Kubelky označil jako námitky 
majetkoprávního charakteru, o kterých nepřísluší stavebnímu úřadu rozhodovat, a námitkám nevyhověl, 
Současně v souladu s ustanovením stavebního zákona § 184a odst. 3, zák. 183/2006 Sb. stanovil 
podmínku č. 7 tohoto územního rozhodnutí: „Před zahájením stavby budou vyřešeny majetkoprávní 
vztahy mezi účastníky řízení vůči dotčeným pozemkům a stavbám na pozemcích“. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Středočeského kraje Praha podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
 

Marie Hoznauerová 
oprávněná úřední osoba 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA: 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu v Pečkách a úřední desce 
úřadu obce Radim, obce, Dobřichov, obce Vrbčany, obce Třebovle a obce Klášterní Skalice na 

dobu nejméně 15-ti dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 23 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
AZ Elektrostav, a.s., IDDS: yttczpb 
 sídlo: Bobnická č.p. 2020, 288 01  Nymburk 1 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 21  Praha 5 
Obec Radim, IDDS: rvkbikc 
 sídlo: Radim č.p. 6, 281 03  Radim u Kolína 
Ludmila Soukalová, Radim č.p. 359, 281 03  Radim u Kolína 
Anna Dudlová, adresa neznámá 
Ing. Jan Beneš, Milotická č.p. 479/6, Zličín, 155 21  Praha 517 
prof. RNDr. Jan Kvasil, DrSc. CSc., Větrná č.p. 821/4, Čimice, 181 00  Praha 81 
Jiří Bitrman, Radim č.p. 205, 281 03  Radim u Kolína 
Ing. Jan Špaček, Průběžná č.p. 33, Chotutice, 281 03  Radim u Kolína 
Hana Vlasáková, Radim č.p. 35, 281 03  Radim u Kolína 
Zdeněk Žert, Dobřichov č.p. 1, 289 11  Pečky 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Václav Brychta, adresa neznámá 
Růžena Brychtová, adresa neznámá 
Jaroslava Lambertová, Petra Bezruče č.p. 549, 289 11  Pečky 
Vladimír Sixta, Tovární č.p. 131, Chotutice, 281 03  Radim u Kolína 
Marie Špicnerová, Nikoly Vapcarova č.p. 3178/24, Modřany, 143 00  Praha 412 
Alois Peška, adresa neznámá 
Anna Pešková, adresa neznámá 
Zuzana Dlabačová, Tř. 5. května č.p. 640, 289 11  Pečky 
Jitka Kranková, Radim č.p. 409, 281 03  Radim u Kolína 
Jan Kuchař, Rezlerova č.p. 274/72, Petrovice, 109 00  Praha 111 
Milan Verfl, Radim č.p. 36, 281 03  Radim u Kolína 
Mária Verflová, Chvalovická č.p. 32, 289 11  Pečky 
Ing. Jiří Zajíc, IDDS: jrkbm4p 
 trvalý pobyt: Radim č.p. 426, 281 03  Radim u Kolína 
Eva Junková, Radim č.p. 6, 281 03  Radim u Kolína 
Josef Tichý, Politických vězňů č.p. 36, Kolín III, 280 02  Kolín 2 
Lucie Tichá, Radim u Kolína č.p. 377, 281 03  Radim u Kolína 
Marcela Šafránková, Radim č.p. 251, 281 03  Radim u Kolína 
Jaroslav Veselý, V Lukách č.p. 2161, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 
Hynek Buriánek, Sladovní č.p. 1292, 752 01  Kojetín I-Město 
Marie Beránková, Ke Hřišti č.p. 43, 281 04  Plaňany 
Pavel Kaše, Bečváry č.p. 102, 281 43  Bečváry 
Jaroslava Kašová, Bečváry č.p. 102, 281 43  Bečváry 
Milan Pánek, Nad branickým pivovarem č.p. 361/12, Braník, 147 00  Praha 47 
Marie Vomáčková, Na Parcelách č.p. 204, Liblice, 282 01  Český Brod 
Alois Jelínek, adresa neznámá 
Jaroslav Bejšák, adresa neznámá 
Anna Bejšáková, adresa neznámá 
Jiří Urban, IDDS: gwu4xkb 
 trvalý pobyt: Vrbčany č.p. 153, 280 02  Kolín 2 
Radek Urban, Vrbčany č.p. 153, 280 02  Kolín 2 
Jan Rejholec, adresa nezmámá 
Václavka spol. s r.o., IDDS: pxe9kev 
 sídlo: Hasičská č.p. 32, Zibohlavy, 280 02  Kolín 2 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 24 

 
Vágner Antonín, Antonín, adresa neznámá 
Moravcová Marie, Raškovec č.p. 805, Kolín V, 280 02  Kolín 2 
Moravec Ladislav, Raškovec č.p. 805, Kolín V, 280 02  Kolín 2 
Ing. Jan Jebavý, IDDS: uigzbvb 
 trvalý pobyt: Braunerova č.p. 21, Kolín VI, 280 02  Kolín 2 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
 sídlo: Podvinný mlýn č.p. 2283/18, Libeň, 190 00  Praha 9 
Jiří Kukla, Zahradní č.p. 354, 281 04  Plaňany 
Tomáš Zelinka, Svobody č.p. 975, 289 11  Pečky 
RNDr. Vladimír Novák, Nepasické Náměstí č.p. 796, Klánovice, 190 14  Praha 914 
Helena Brožková, Radim č.p. 257, 281 03  Radim u Kolína 
Jiřina Pazderová, Zátiší č.p. 141, Chotutice, 281 03  Radim u Kolína 
Josef Novotný, adresa neznámá 
Josef Sedláček, Vrbčany č.p. 101, 280 02  Kolín 2 
Ludmila Varajová, Oleksovičky č.p. 167, Slup, 671 28  Jaroslavice 
Otakar Moťka, IDDS: 7wc3f7f 
 trvalý pobyt: Radnické schody č.p. 172/7, Hradčany, 118 00  Praha 011 
Barbora Sedláčková, adresa neznámá 
Bohumil Šedina, Andělská Hora č.e. 46, 364 71  Bochov 
Josef Vágner, adresa neznámá 
Anna Vágnerová, neznámá adresa 
OJGAR, s.r.o., IDDS: 2ucq5x9 
 sídlo: Křížová č.p. 1018/6, Smíchov, 150 00  Praha 5 
RNDr. Adolf Filáček, CSc., Kladská č.p. 2253/23, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
František Kratochvíl, adresa neznámá 
Josefa Kratochvílová, adresa neznámá 
Vojtěch Bárta, Nezdova č.p. 180, Dubeč, 107 00  Praha 112 
Josef Macháček, Na Dlouhém Lánu č.p. 30/12, Vokovice, 160 00  Praha 6 
Klára Štefková, U lipové aleje č.p. 704/13, Dubeč, 107 00  Praha 112 
Obec Dobřichov, IDDS: b77aqgp 
 sídlo: Dobřichov č.p. 206, 289 11  Pečky 
Josef Veselý, Dobřichov č.p. 18, 289 11  Pečky 
František Koželský, Podolská č.p. 106/25, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
Římskokatolická farnost Pečky, Tř. Jana Švermy č.p. 50, 289 11  Pečky 
PhDr. Jana Filáčková, Kladská č.p. 2253/23, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
Milada Čermáková, Svatopluka Čecha č.p. 818/13, 288 02  Nymburk 2 
Ing. Marie Marková, MPA, Kapitána Jaroše č.p. 228, 281 51  Velký Osek 
Josef Buchal, Království č.p. 12, Třebovle, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Vladimír Milota, Hráského č.p. 1928/21, Chodov, 148 00  Praha 414 
Jan Douděra, Rooseveltova č.p. 1070/7, 250 88  Čelákovice 
PhDr. Hana Florianová, Archeologická č.p. 1883/4, Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Ing. Zbyněk Miškovský, IDDS: ckkgv4n 
 trvalý pobyt: Žebětínek č.p. 153/23, Medlánky, 621 00  Brno 21 
EKOPROGRES, s.r.o., IDDS: pkbuqam 
 sídlo: Třebovle č.p. 6, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Ing. Jiří Pokorný, Třebovle č.p. 124, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Ludmila Karasová, Nezvalova č.p. 2680/18, 276 01  Mělník 1 
Vladimír Svoboda, Sadová č.p. 621, 281 61  Kouřim 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Obec Třebovle, IDDS: byhauty 
 sídlo: Třebovle č.p. 53, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Emilie Hrdinová, Lesní č.p. 1187, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Stanislav Klouda, Miškovice č.p. 21, Třebovle, 280 02  Kolín 2 
Josef Novotný, Miškovice č.p. 56, Třebovle, 280 02  Kolín 2 
Zdeňka Čadilová, Miškovice č.p. 21, Třebovle, 280 02  Kolín 2 
Marie Homolová, Klášterní Skalice č.p. 5, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Jarmila Černá, Na Hřebenkách č.p. 1550/24, Smíchov, 150 00  Praha 5 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 25 

 
Ing. Ivana Moravcová, Pod lysinami č.p. 484/24, Hodkovičky, 147 00  Praha 47 
Josef Klabzuba, Příkopy č.p. 441/4, Krásné Březno, 400 07  Ústí nad Labem 7 
Jana Klabzubová, Hospodářská č.p. 46, Hostovice, 400 02  Ústí nad Labem 2 
Milan Kubelka, Jateční č.p. 353, Kolín III, 280 02  Kolín 2 
Jaroslav Hrachovina, Žabonosy č.p. 102, 280 02  Kolín 2 
Miloš Hrachovina, Pražská č.p. 114, 281 04  Plaňany 
Josef Kaucký, Fügnerova č.p. 46, 281 04  Plaňany 
Eva Pfeiferová, Fügnerova č.p. 379, 281 04  Plaňany 
Obec Vrbčany, IDDS: bcjb748 
 sídlo: Vrbčany č.p. 25, 280 02  Kolín 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Ing. Monika Rytinová, Karenova č.p. 1040/2, Košíře, 150 00  Praha 5 
Jiří Kratochvíl, Vrbčany č.p. 7, 280 02  Kolín 2 
Zdeněk Hintermüller, Vrbčany č.p. 8, 280 02  Kolín 2 
Nikol Hintermüllerová, IDDS: 992erp3 
 trvalý pobyt: Vrbčany č.p. 8, 280 02  Kolín 2 
Jan Růžička, Kolínská č.p. 152, Ovčáry, 280 02  Kolín 2 
Pavel Purkrábek, V Lánech č.p. 216, 281 04  Plaňany 
Lukáš Malý, Truhlářská č.p. 1115/12, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Ing. Jana Bláhová, Donovalská č.p. 1659/32, Chodov, 149 00  Praha 415 
Ing. Jan Frank, CSc., Ovčáry č.p. 66, 277 14  Dřísy 
Marie Levíčková, Dobřichov č.p. 16, 289 11  Pečky 
Josef Nykodým, Vrbčany č.p. 36, 280 02  Kolín 2 
Růžena Chramostová, Hradecká č.p. 727, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
Jaroslav Hobl, Vrbčany č.p. 26, 280 02  Kolín 2 
Jaroslav Svoboda, Družstevní č.p. 144/15, Litol, 289 22  Lysá nad Labem 
Jiří Svoboda, Družstevní č.p. 144/15, Litol, 289 22  Lysá nad Labem 
Marcela Vávrová, Na Rybníčkách č.p. 162, Černá za Bory, 533 01  Pardubice 21 
Markéta Svobodová, Sladkovského č.p. 625, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Marek Vágner, Litevská č.p. 2149, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 
Jiří Sladký, Dělnická č.p. 806, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Bc. Barbora Železná, Dobřichov č.p. 256, 289 11  Pečky 
Michal Železný, Ratenice č.p. 139, 289 11  Pečky 
Ing. David Král, Lubná č.p. 309, 569 63  Lubná u Poličky 
Ing. Lukáš Král, Vlkančice č.p. 20, Vlkančice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Jiří Michálek, DiS., Polní Voděrady č.p. 50, Polní Voděrady, 280 02  Kolín 2 
Jiří Milota, Kolínská č.p. 284/13, 288 02  Nymburk 2 
Bc. Veronika Sládková, Zátiší č.p. 215, Chotutice, 281 03  Radim u Kolína 
  
dotčené správní úřady 
Archeologický ústav AV ČR, IDDS: fxcng6z 
 sídlo: Letenská č.p. 123/4, Malá Strana, 118 01  Praha 1 
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Městský úřad Kolín, odbor dopravy, IDDS: 9kkbs46 
 sídlo: Karlovo nám. č.p. 78, 280 12  Kolín 1 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 9kkbs46 
 sídlo: Karlovo nám. č.p. 78, 280 12  Kolín 1 
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Sabinova č.p. 373/5, Žižkov, 130 11  Praha 3 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje - Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Václavská č.p. 11, 280 16  Kolín 3 
Povodí Labe, s.p., IDDS: dbyt8g2 



Č.j. PEC/4275/2021 str. 26 

 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951, 500 03  Hradec Králové 3 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2 
Městský úřad Kolín, odbor investic a územního plánování, IDDS: 9kkbs46 
 sídlo: Karlovo nám. 78, 280 12  Kolín 1 
Ústav archeologické památkové péče Středních Čech, IDDS: eaig3gd 
 sídlo: Nad Olšinami č.p. 448/3, 100 00  Praha 10 
ČD-Telematika, IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova, obec: Praha č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská 11, 150 21  Praha 5 
Město Kouřim, stavební odbor, IDDS: irrbvje 
 sídlo: Mírové náměstí č.p. 145, 281 61  Kouřim 
  
ostatní 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
České radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 
Čepro a.s., IDDS: hk3cdqj 
 sídlo: Dělnická č.p. 12, 170 04  Praha 7 
MERO ČR, a.s., IDDS: a4we6rx 
 sídlo: Veltruská č.p. 748, Lobeček, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
GasNet Služby,, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, 657 02  Brno-město 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na Hřebenech II č.p. 1718/8, Nusle, 140 21  Praha 4 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 9, 149 00  Praha 415 
Energie AG Kolín a.s., IDDS: 7tdtvte 
 sídlo: Legerova č.p. 21, Kolín III. 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: Náměstí Junkových č.p. 2, 155 00  Praha 5 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Obec Klášterní Skalice, IDDS: ay3auai 
 sídlo: Klášterní Skalice č.p. 9, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Pečecké služby, s.r.o., IDDS: eprspqj 
 sídlo: Tř. Jana Švermy č.p. 49, 289 11  Pečky 
 
 

 
 


		2021-12-10T08:01:49+0100
	Marie Hoznauerová
	referent odboru




